

PROWADZENIE ŚWIETLICY TERAPEUTYCZNEJ DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ, POZBAWIONYCH INSTYTUCJONALNEJ OPIEKI

Świetlica Terapeutyczna prowadzona jest przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło Tychy. Ww. podmiot wyłoniony został w trybie otwartego konkursu ofert zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Świetlica Terapeutyczna jest miejscem, w którym przez cały okres roku kalendarzowego, 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:30 do 14:00 prowadzone są zajęcia mające na celu ogólną poprawę i stymulację rozwoju ruchowego intelektualnego i społecznego podopiecznych świetlicy.

Placówka prowadzi zajęcia grupowe dla **30 osób** w przedziale wiekowym 23 – 51 lat, w tym 11 kobiet oraz 19 mężczyzn (osoby o różnym stopniu niepełnosprawności intelektualnej z dodatkowymi schorzeniami, zaburzeniami w różnych sferach oraz dysfunkcjami narządu ruchu). Podopieczni placówki to przede wszystkim osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu znacznym (27 osób). Tylko 3 podopiecznych ma stwierdzoną niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym. Sprawność i możliwości ruchowe podopiecznych są zróżnicowane. Z grupy 30 podopiecznych 8 osób porusza się przy pomocy wózka inwalidzkiego, 11 osób porusza się przy pomocy osoby drugiej. Wszyscy podopieczni Świetlicy Terapeutycznej wymagają wsparcia lub kontroli opiekunów w wykonywaniu czynności dnia codziennego.

Uwzględniając potrzeby podopiecznych podstawowym celem działań terapeutycznych placówki jest usamodzielnienie i poprawa zachowań społecznych. Dla każdego z uczestników zostaje opracowany Indywidualny Program Terapeutyczny, oparty o diagnozę psychologiczną, pedagogiczną i medyczną, który uwzględnia możliwości i zainteresowania podopiecznego, dając tym samym szansę na uzyskanie odpowiednich efektów. W ramach zajęć terapeutycznych prowadzone są między innymi: zajęcia plastyczne – techniczne, zajęcia relaksacyjne i indywidualizowane, zajęcia z zakresu gospodarstwa domowego i zaradności życiowej, jak i inne formy terapeutyczne tj. muzykoterapia, filmoterapia, biblioterapia, ludoterapia, socjoterapia oraz zajęcia w „Sali Doświadczenia Świata”. Placówka jest odpowiednio wyposażona do prowadzenia wyżej opisanych działań.

Świetlica udziela również wsparcia rodzinom i opiekunom podopiecznych, szczególnie w odciążeniu w codziennym sprawowaniu opieki. Placówka prowadzi również działania o charakterze integracyjnym. W ramach świetlicy organizowane są różne spotkania, uroczystości, a także imprezy (pikniki), wyjścia o charakterze sportowo-kulturalnym.

Dotacja przyznana w poszczególnych latach:

- 2021 rok – 240 000 zł
- 2022 rok – 260 000 zł
- 2023 rok – 285 000 zł
- 2024 rok – 320 000 zł

w z. Naczelnika
Wydziału Rozwoju
Aktywności Obywatelskiej

KIEROWNIK
Referatu Polityki Społecznej
i Zdrowia
mgr Artur Czernigiel

